



MUNICÍPIO DE ARARUAMA - RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 20239/2024

20239/2024
BR7
LICITANET
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS 4.0

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Saúde, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para futura e eventual aquisição de insumos e material visando atender a demanda do Laboratório Municipal – UPA-Unidade de Pronto Atendimento - HMJP-Hospital Municipal Drª. Jaqueline Prates e Hospital Universitário São Vicente de Paulo, mediante o regular procedimento de licitação por Pregão Eletrônico, considerando o menor preço por item para atender demandas da Rede Municipal de Saúde.*

Fornecedor : J B T INDUSTRIA E COMERCIO DE IMPORTACAO EXPORTACAO LTDA - 27.168.027/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
52	2.500,00	FRASCO	CRAL ART. LAB. LTDA - SENSITI VE	CRAL ART. LAB. LTDA - SENSITI VE	R\$ 40,54	R\$ 101.350,00	R\$ 40,54	R\$ 101.350,00	0,00	R\$ 0,00

Descrição: Tira de reagente para análise de urina frasco c/100 Unidades, determinação semi-quantitativa de 10 parâmetros.

62	200.000,00	UN	CRAL ART. LAB. LTDA - VACUP LAST	CRAL ART. LAB. LTDA - VACUPL AST	R\$ 0,83	R\$ 166.000,00	R\$ 1,51	R\$ 302.000,00	45,03	R\$ 0,68
----	------------	----	---	---	----------	-------------------	----------	-------------------	-------	----------

Descrição: Tubo de plástico a vácuo com aditivo barreira de material inerte (gel separador), ativador de coágulo, tubo siliconizado, rolha siliconizada, tampa amarela Vol. 5,0ml, dimensão 13x100mm, tampa hemogard.

63	120.000,00	UN	CRAL ART. LAB. LTDA - VACUP LAST	CRAL ART. LAB. LTDA - VACUPL AST	R\$ 0,83	R\$ 99.600,00	R\$ 1,67	R\$ 200.400,00	50,29	R\$ 0,84
----	------------	----	---	---	----------	---------------	----------	-------------------	-------	----------

Descrição: Tubo de plástico a vácuo com aditivo barreira de material inerte (gel separador), ativador de coágulo, tubo siliconizado, rolha siliconizada, tampa amarela Vol. 4,0ml, dimensão 13x75mm, tampa hemogard.

Subtotal Adjudicado R\$ 366.950,00

Subtotal Orçado: R\$
603.750,00

39,2215
%

R\$
236.800,00

Fornecedor : ENZIPHARMA PRODUTOS MÉDICOS E LABORATORIAIS LTDA - 02.314.108/0001-84

20239/2024
828

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
61	200.000,00	UN	BD	UN	R\$ 0,54	R\$ 108.000,00	R\$ 2,52	R\$ 504.000,00	78,57	R\$ 1,98
Descrição: Tubo de EDTA K3 a vácuo, material plástico, Vol. 4ml, dimensão 13x75mm, tampa hemogard.										
66	60.000,00	UN	BD	UN	R\$ 0,54	R\$ 32.400,00	R\$ 1,83	R\$ 109.800,00	70,49	R\$ 1,29
Descrição: Tubo de EDTA K2 a vácuo, material plástico, vol. 2 ml, dimensão 13x75mm, tampa hemogard.										
Subtotal Adjudicado R\$ 140.400,00							Subtotal Orçado: R\$ 613.800,00		77,1260 %	R\$ 473.400,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 507.350,00	R\$ 1.217.550,00	58,3302 %	710.200,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Araruama-RJ , 21 de Julho de 2025

FABRICIO SIMOES VELOSO
Secretário Municipal de Saúde